
 

Département du Bas-Rhin 
 

Communauté de Communes du Kochersberg 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

Séance du 07 décembre 2023 
 

 
Sous la Présidence de Monsieur Justin VOGEL 

 

Nombre de membres en exercice : 37      Date de convocation : 30/11/2023 

Nombre de membres présents : 37 

Absents excusés :   00   Délibération N° D-2023-0712-04 

 
Membres présents : 37 membres 
Mesdames KRAEMER Anne-Marie, BLANCHAIS Christine, DOTT Sylvie, ROTH Mireille, DYEUL Aurélie, BAUER 
Liliane, BOEHLER Denise, DIETRICH Isabelle, HUCKERT Claudine, GEIGER Nathalie, KUHN Josiane. 
 

Messieurs LASTHAUS Jean-Claude, Freddy BOHR, ZILLIOX Raymond, LUTTMANN Pierre, ROTH Pierre, KRIEGER 
Laurent, HABER Alain, SCHMITT Alfred, RUCH Jean-Jacques, GROSSKOST Alain, HELLER Jean-Luc, GINSZ Luc, 
NOE Vincent, JACOB André, WAGNER Jacky, TOUSSAINT Jean-Luc, HECKMANN Vincent, LAMBERT Jean-Charles, 
WEISS Henri, EHRHART Mathieu. 
 
Monsieur BURGER Gaston a donné pouvoir à Monsieur Alain HABER pour voter en son nom. 
Madame BERBACH Gisèle a donné pouvoir à Monsieur André JACOB pour voter en son nom. 
Madame HALTER Estelle a donné pouvoir à Monsieur Jean-Charles LAMBERT pour voter en son nom. 
Madame RAPINAT Fabienne a donné pouvoir à Monsieur Henri WEISS pour voter en son nom. 
Madame JULES Adeline a donné pouvoir à Monsieur Justin VOGEL pour voter en son nom. 

 
Membres absents excusés : 0/37 

 

 

Objet :  Avis sur la composition de la conférence régionale de gouvernance de la 

politique de réduction de l’artificialisation des sols 

 

Vu  le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L1111-9-2,  

Vu  la loi n°2023-630 du 20 juillet 2023 visant à faciliter la mise en œuvre des objectifs 

de lutte contre l’artificialisation des sols et à renforcer l’accompagnement des élus locaux, 

et notamment son article 2, 

Vu  la proposition de composition de la conférence régionale de gouvernance de la 

politique de réduction de l’artificialisation des sols, transmise par courrier de M. le Président 

du conseil régional de la Région Grand Est en date du 19 octobre 2023,  

Vu  la note explicative de synthèse, jointe à la convocation et valant exposé des motifs,  

 

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, à l’unanimité : 

 

Décide d’émettre un avis favorable sur la composition de la Conférence régionale de 

gouvernance de la politique de réduction de l’artificialisation des sols telle que proposée 

par la Région Grand Est. 

Demande de prévoir la possibilité de suppléances, en cas d’indisponibilité du représentant 

ciblé dans la composition par collèges.  

La présente délibération sera notifiée à M. le Président du conseil régional de la Région 

Grand Est. 

 

Fait à Truchtersheim, le 11 décembre 2023 

 

 

Le Secrétaire de séance,           Le Président, 

 

 

Vincent NOE             Justin VOGEL 

Accusé de réception en préfecture
067-200034635-20231207-D-2023-0712-04-DE
Date de télétransmission : 11/12/2023
Date de réception préfecture : 11/12/2023


